
BOE núm. 49 Miércoles 26 febrero 2003 1515

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Control y vigilancia

de las obras. Variante de la carretera N-623 de Bur-
gos a Santander, puntos kilométricos 0 al 5. Tramo:
Burgos-Villatoro. Provincia de Burgos.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 167, de 13 de julio de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 1.423.563,57 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 6 de febrero de 2003.
b) Contratista: «Ensayos de Materiales de Cons-

trucción, Sociedad Anónima» (ENMACOSA).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.276.936,56 euros.

Madrid, 7 de febrero de 2003.—El Secretario de
Estado de Infraestructuras, P. D. (Resolución de 4
de junio de 1996, «Boletín Oficial del Estado» del 6),
el Secretario general de la Dirección General de
Carreteras, Hernán A. San Pedro Sotelo.—&5.654.

Resolución de AENA, Aeropuertos Españoles
y Navegación Aérea, de 3 de febrero de 2003,
por la que se anuncia la licitación de con-
tratos de suministros, por el procedimiento
abierto y adjudicación mediante concurso.

Primero.—Entidad adjudicataria:

a) Organismo: AENA, Aeropuertos Españoles
y Navegación Aérea.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Departamento de Contratación de NA.

Segundo.—Tramitación, procedimiento y forma de
adjudicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma de adjudicación: Concurso.

Tercero.—Garantía provisional: Véanse los pliegos
de condiciones.

Cuarto.—Obtención de documentación:

a) Entidad: AENA, Aeropuertos Españoles y
Navegación Aérea.

b) Dirección: Calle Juan Ignacio Luca de
Tena, 14.

c) Planta: Registro General.
d) Código postal y localidad: 28027, Madrid.
e) Teléfono: 91 321 32 19.
f) Fax: 91 321 31 25.

Quinto.—Presentación de las ofertas:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece
horas treinta minutos del día 16 de abril de 2003.

b) Documentación a presentar: Véanse los plie-
gos de condiciones.

c) Lugar de presentación: Entidad: AENA,
Aeropuertos Españoles y Navegación Aérea.

Dirección: Calle Juan Ignacio Luca de Tena, 14.
Planta: Registro General.
Código postal y localidad: 28027 Madrid.

El envío, en su caso, de las proposiciones por
correo, a dicha dirección, deberá realizarse de con-
formidad con lo dispuesto en el pliego de condi-
ciones.

Sexto.—Plazo durante el cual el licitador estará
obligado a mantener su oferta: Seis meses.

Séptimo.—Apertura de las ofertas: Se comunicará
oportunamente.

Octavo.—Gastos de anuncios: Serán por cuenta
del/os adjudicatario/s.

CONDICIONES ESPECÍFICAS DE LA LICITACIÓN

Expediente: DNA 5018/03.
Título: Adaptación del último recurso radio a las

nuevas necesidades de comunicaciones del TMA
de madrid.

Lugar de ejecución: Madrid.
Importe máximo de licitación (tributos excluidos):

700.000,00 euros.
Plazo de ejecución: Seis meses.
Obtención de información: Div. Coord. y Gest.

Sistem. y Departamento de Contratación de NA.

Madrid, 4 de febrero de 2003.—El Director de
Navegación Aérea, P. A., el Jefe Departamento Con-
tratación NA, Milagro Sicilia de Oña.—6.734.

Resolución de Ferrocarriles de Vía Estrecha,
FEVE, para la corrección de errores en el
anuncio del concurso público para la adju-
dicación de las obras de «Instalación de
enclavamiento electrónico en la estación de
Maliaño. Línea Santander-Liérganes».

Advertido error en el anuncio publicado en el
«Boletín Oficial del Estado», número 22, de fecha
25 de enero de 2003, página 547, referente al pre-
supuesto de licitación, donde debe decir:

4. Presupuesto base de licitación, importe total:
1.551.874,31 euros, IVA incluido.

Madrid, 14 de febrero de 2003.—El Director gene-
ral.—6.725.

Anuncio de la Autoridad Portuaria de A Coruña
sobre licitación del proyecto «Mejora del
canal de acceso al Seixo Blanco».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Autoridad Portuaria de A Coruña.
c) Número de expediente: P-822.01.O.01.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Es la realización de
las obras comprendidas en el proyecto.

c) Lugar de ejecución: Puerto de A Coruña.
d) Plazo de ejecución (meses): Cuatro (4)

meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Tramitación.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): 697.559,40 euros (IVA incluido).

5. Garantía provisional: 13.951,19 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Autoridad Portuaria de A Coruña.
b) Domicilio: Avenida de la Marina, 3.
c) Localidad y código postal: A Coruña, 15001.
d) Teléfono: 981 21 96 21.
e) Telefax: 981 21 96 07. www.puertocoruña.com
f) Fecha límite de obtención de documentos

e información: Hasta un día antes de finalizar el
plazo de presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo F) marítimas, subgrupo 1) dra-
gados, categoría e).

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Veintiséis días
naturales, a contar desde el siguiente a la publicación
de este anuncio, hasta las doce horas del último, si
fuese sábado o festivo, el primer día hábil siguiente.

b) Documentación a presentar: La que figura
en el apartado II.8.o4 del pliego de condiciones
correspondiente a este pliego.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: En el Registro General de la Auto-
ridad Portuaria, en horario de nueve a catorce y
de dieciséis a dieciocho horas.

2. Domicilio: Avenida de la Marina, 3.
3. Localidad y código postal: A Coruña, 15001.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Autoridad Portuaria de A Coruña.
b) Domicilio: Avenida de La Marina, 3.
c) Localidad: A Coruña.
d) Fecha: El primer día hábil siguiente a la fina-

lización del plazo para presentar ofertas, a las doce
horas (el lunes siguiente, si fuese sábado) se reunirá
la Mesa de Contratación, que procederá, en acto
público, a la apertura de las ofertas en el Salón
de Actos de la Autoridad Portuaria de A Coruña.

e) Hora: Doce.

10. Otras informaciones: Este proyecto se prevé
que sea cofinanciado por el Fondo de Cohesión/Fon-
do Europeo de Desarrollo Regional (FEDER).

11. Gastos de anuncios: Correrán a cargo del
adjudicatario.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
www.puertocoruna.com

A Coruña, 21 de febrero de 2003.—El Presidente,
Guillermo Grandío Chao.—6.720.

MINISTERIO
DE EDUCACIÓN, CULTURA

Y DEPORTE

Resolución del Rectorado de la Universidad
Internacional «Menéndez Pelayo» por la que
se convoca concurso para la contratación
del servicio de grabación de imágenes, edi-
ción y difusión informativa.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad Internacional «Me-
néndez Pelayo».

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad de Compras y Contratos.

c) Número de expediente: 50/03.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de grabación
de imágenes, edición y difusión informativa.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Del 20 de junio al 19 de septiembre de
2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total:
39.065 euros.

5. Garantía provisional: 781,30 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Universidad Internacional «Menén-
dez Pelayo».

b) Domicilio: Isaac Peral, 23.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28040.
d) Teléfono: (915) 92 06 00.
e) Telefax: (915) 43 08 97.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 10 de marzo de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista:

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Según pliego de cláusulas
administrativas particulares.



1516 Miércoles 26 febrero 2003 BOE núm. 49

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Catorce horas
del 13 de marzo de 2003.

b) Documentación a presentar: Sobres A, B y
C según pliego de cláusulas administrativas parti-
culares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General de la Universidad
Internacional «Menéndez Pelayo».

2. Domicilio: Isaac Peral, 23.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28040.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Universidad Internacional Menén-
dez Pelayo.

b) Domicilio: Isaac Peral, 23.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 28 de marzo de 2003.
e) Hora: Diez horas.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
www.uimp.es o www.administracion.es.

Madrid, 17 de febrero de 2003.—El Rector, José
Luis García Delgado.—&6.008.

Resolución del Rectorado de la Universidad
Internacional «Menéndez Pelayo» por la que
se convoca concurso para los servicios de
interpretación simultánea.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad Internacional «Me-
néndez Pelayo».

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad de Compras y Contratos.

c) Número de expediente: 47/03.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicios de interpre-
tación simultánea.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Del 15 de abril de 2003 al 14 de abril
de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total:
56.564 euros.

5. Garantía provisional: 1.131,28 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Universidad Internacional «Menén-
dez Pelayo».

b) Domicilio: Isaac Peral, 23.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28040.
d) Teléfono: (915) 92 06 00.
e) Telefax: (915) 43 08 97.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 10 de marzo de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista:

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Según pliego de cláusulas
administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Catorce horas
del 13 de marzo de 2003.

b) Documentación a presentar: Sobres A, B y
C, según pliego de cláusulas administrativas par-
ticulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General de la Universidad
Internacional «Menéndez Pelayo».

2. Domicilio: Isaac Peral, 23.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28040.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Universidad Internacional «Menén-
dez Pelayo».

b) Domicilio: Isaac Peral, 23.
c) Localidad: Madrid, 28040.
d) Fecha: 28 de marzo de 2003.
e) Hora: Diez horas.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
www.uimp.es o www.administracion.es.

Madrid, 17 de febrero de 2003.—El Rector, José
Luis García Delgado.—&6.009.

Resolución del Rectorado de la Universidad
Internacional «Menéndez Pelayo» por la que
se convoca concurso para la contratación
de los servicios de tratamiento de la infor-
mación, actualización de programas y apli-
caciones informáticas, de información a los
usuarios y desarrollo y mantenimiento de
la página web.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad Internacional «Me-
néndez Pelayo».

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad de Compras y Contratos.

c) Número de expediente: 48/03.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicios de trata-
miento de la información, de actualización de pro-
gramas y aplicaciones informáticas, de información
a los usuarios y de desarrollo y mantenimiento de
la página web.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega:
1 de junio de 2003 a 31 de mayo de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
28.066 euros.

5. Garantía provisional: 561,32 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Universidad Internacional «Menén-
dez Pelayo».

b) Domicilio: Isaac Peral, 23.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28040.
d) Teléfono: (915) 92 06 00.
e) Telefax: (915) 43 08 97.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 10 de marzo de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista:

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Según pliegos de cláusulas
administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Catorce horas
del 13 de marzo de 2003.

b) Documentación a presentar: Según pliegos
de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General de la Universidad
Internacional «Menéndez Pelayo».

2. Domicilio: Isaac Peral, 23.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28040.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Universidad Internacional «Menén-
dez Pelayo».

b) Domicilio: Isaac Peral, 23.
c) Localidad: 28040, Madrid.
d) Fecha: 28 de marzo de 2003.
e) Hora: Diez horas.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.uimp.es ó www. administracion.es

Madrid, 17 de febrero de 2003.—El Rector, José
Luis García Delgado.—6.012.

Resolución del Rectorado de la Universidad
Internacional «Menéndez Pelayo» por la que
se convoca concurso para la contratación
del arrendamiento de equipos audiovisuales.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad Internacional «Me-
néndez Pelayo».

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad de Compras y Contratos.

c) Número de expediente: 45/03.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Arrendamiento de
equipos audiovisuales.

d) Lugar de entrega: Palacio de la Magdalena,
Santander.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total:
74.500 euros.

5. Garantía provisional: 1.490 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Universidad Internacional «Menén-
dez Pelayo».

b) Domicilio: Isaac Peral, 23.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28040.
d) Teléfono: (915) 92 06 00.
e) Telefax: (915) 43 08 97.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 10 de marzo de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional: Según pliego de cláusulas administra-
tivas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Catorce horas
del 13 de marzo de 2003.

b) Documentación a presentar: Sobres A, B y
C, según pliego de cláusulas administrativas par-
ticulares.


